藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

202４年（令和６年）８月６日

＊問い合わせ先            藤沢市役所 生涯学習部スポーツ推進課

                    担当： 佐藤、平井

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

藤沢記者クラブ各位

神山大地選手（硬式野球 U-12 日本代表）が

市長を表敬

 藤沢市出身・在住の神山 大地（こうやま だいち）選手が、２０２４年（令

和６年）７月２６日から７月２９日にアメリカ合衆国テキサス州で開催された

『2024 PONY World Series』に日本代表として出場されました。

つきましては、世界大会の結果を報告するため、市長に表敬訪問されますので、

ご案内いたします。

【訪問日時】

日 時：202４年（令和６年）８月１３日（火）

午後５時３０分から午後６時まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

 出席者：神山大地選手

藤沢市出身・在住、１２歳（中学１年生）。藤沢市立湘南台小学校卒業、湘南台中学校在学。

現所属チーム：SK ポニーリーグ （拠点：相模原）

・中学 1 年生 ポニーリーグ U12 日本代表候補選手に選出

【小学生時代（藤沢リトルリーグ）の活躍】

 ・マイナーリーグ野球神奈川県大会 秋・春・夏 優勝（小学 5 年生）

・第 57 回全日本リトルリーグ選手権大会 準優勝（小学６年生）

・2023 秋季ミズノ杯関東選手権大会 準優勝（小学６年生）

【大会名】2024 PONY World Series

 日 時：２０２４年（令和６年）７月２６日から７月２９日まで

 場 所：アメリカ合衆国テキサス州

 結 果：準優勝

【予選】2024 PONY Asia Pacific Championship Tournament

 日 時：２０２４年（令和６年）６月３日から６月７日まで

 場 所：フィリピン マニラ

 結 果：優勝

神山大地選手プロフィール
 【神山大地選手】